

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	<div>Formulir</div> <div>RKA-BELANJA</div> <div>SKPD</div>
Pemerintahan Provinsi Jambi Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang Urusan	: 3.28 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEHUTANAN
Unit Organisasi	: 3.28.0.00.0.00.01.0000 Dinas Kehutanan
Sub Unit Organisasi	: 3.28.0.00.0.00.01.0002 UPTD KPHP Bungo Unit II dan III
Program	: 3.28.03 PROGRAM PENGELOLAAN HUTAN
Kegiatan	: 3.28.03.1.04 Pelaksanaan Rehabilitasi di Luar Kawasan Hutan Negara
Sub Kegiatan	: 3.28.03.1.04.0008 Pembinaan dan/atau Pengawasan dalam rangka Pengembangan Rehabilitasi Lahan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Pendapatan Hibah dari Badan/Lembaga/ Organisasi Dalam Negeri/Luar Negeri Dana Alokasi Umum (DAU) DBH SDA Kehutanan-Dana Reboisasi (DR)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 25.000.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase kontribusi sektor kehutanan dari retribusi dan bagi hasil terhadap Pendapatan Daerah Persentase penurunan laju deforestasi Persentase penurunan luas lahan kritis melalui rehabilitasi	0.20 Persen 0,83 % 1.99 Persen	Capaian Program	0.20 Persen 0,83 % 1.99 Persen	0.20 Persen 0,83 % 1.99 Persen
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 125.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 25.000.000,00
Keluaran	: Jumlah Laporan Pembinaan dan/atau Pengawasan dalam Rangka Pengembangan Rehabilitasi Lahan	2 Laporan	Keluaran	: Jumlah Laporan Pembinaan dan/atau Pengawasan dalam Rangka Pengembangan Rehabilitasi Lahan	2 Laporan
Hasil	: luas rehabilitasi lahan kritis di UPTD Bungo Unit II dan III	5 Ha	Hasil	: luas rehabilitasi lahan kritis di UPTD Bungo Unit II dan III	5 Ha

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 3.28.03.1.04.0008 Pembinaan dan/atau Pengawasan dalam rangka Pengembangan Rehabilitasi Lahan
Sumber Pendanaan	: Pendapatan Hibah dari Badan/Lembaga/ Organisasi Dalam Negeri/Luar Negeri Dana Alokasi Umum (DAU) DBH SDA Kehutanan-Dana Reboisasi (DR)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Laporan Pembinaan dan/atau Pengawasan dalam Rangka Pengembangan Rehabilitasi Lahan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					125.000.000,00					25.000.000,00	-100.000.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					125.000.000,00					25.000.000,00	-100.000.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					125.000.000,00					25.000.000,00	-100.000.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					59.607.050,00					1.499.800,00	-58.107.250,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					59.607.050,00					1.499.800,00	-58.107.250,00
5.1.02.01.01.0002	Belanja Bahan-Bahan Kimia					13.977.250,00					0,00	-13.977.250,00
	[#] Bantuan Bahan Kimia dan Pupuk Untuk Pembangunan Kebun Calon Sumber Benih Sumber Dana : DBH SDA Kehutanan-Dana Reboisasi (DR)					13.977.250,00					0,00	-13.977.250,00
	[-] bahan kimia dan pupuk					13.977.250,00					0,00	-13.977.250,00
	Dolomit (BioCF) Spesifikasi : BioCF	1450 Kg	Kg	1.725,00	-	2.501.250,00	0 Kg	Kg	1.725,00	-	0,00	-2.501.250,00
	Herbisida Spesifikasi : Roundup 486 SL 1L	20 Liter	Liter	149.600,00	-	2.992.000,00	0 Liter	Liter	149.600,00	-	0,00	-2.992.000,00
	NPK Spesifikasi : unsur hara Nitrogen (N), Phosphat (P) dan Kalium (K)	400 Kg	Kg	21.210,00	-	8.484.000,00	0 Kg	Kg	21.210,00	-	0,00	-8.484.000,00
5.1.02.01.01.0008	Belanja Bahan-Bahan/Bibit Tanaman					44.130.000,00					0,00	-44.130.000,00
	[#] Belanja Bibit Bantuan Untuk Pengembangan Sumber Benih Untuk Tanaman Rehabilitasi Lahan Sumber Dana : DBH SDA Kehutanan-Dana Reboisasi (DR)					40.060.000,00					0,00	-40.060.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	[-] Belanja Bibit Tanaman					40.060.000,00					0,00	-40.060.000,00
	Bibit Alpokat Spesifikasi : Berasal dari Okulasi atau mata tempel bibit bersertifikasi dan berlabel biru tinggi ± 70 cm dari leher akar	800 Batang	Batang	43.750,00	-	35.000.000,00	0 Batang	Batang	43.750,00	-	0,00	-35.000.000,00
	Bibit Jengkol Spesifikasi : Tinggi +- 40 cm	200 Batang	Batang	8.050,00	-	1.610.000,00	0 Batang	Batang	8.050,00	-	0,00	-1.610.000,00
	Bibit Surian Spesifikasi : Tinggi +- 40 cm	400 Batang	Batang	8.625,00	-	3.450.000,00	0 Batang	Batang	8.625,00	-	0,00	-3.450.000,00
	[#] Bantuan Pupuk Untuk Penanaman Bibit Alpokat Siger Mas Untuk Calon Sumber Benih (DBH-DR) Sumber Dana : DBH SDA Kehutanan-Dana Reboisasi (DR)					4.070.000,00					0,00	-4.070.000,00
	[-] Bantuan Pupuk kandang Untuk Penanaman Bibit Tanamana Calon Sumber Benih (DBH-DR)					4.070.000,00					0,00	-4.070.000,00
	Pupuk Kandang Spesifikasi : 1 karung ukuran 10 kg	200 Per Karung	Per Bungkus	20.350,00	-	4.070.000,00	0 Per Karung	Per Bungkus	20.350,00	-	0,00	-4.070.000,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					439.000,00					439.000,00	0,00
	[#] Belanja Alat Tulis Kantor Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					439.000,00					439.000,00	0,00
	[-] kertas HVS A4					232.000,00					232.000,00	0,00
	Kertas HVS A4 70 gr Spesifikasi : Kertas HVS A4 70 gr	4 Rim	Rim	58.000,00	-	232.000,00	4 Rim	Rim	58.000,00	-	232.000,00	0,00
	[-] kertas HVS F4					207.000,00					207.000,00	0,00
	Kertas HVS F4 70 gr Spesifikasi : Kertas HVS F4 70 gr	3 Rim	Rim	69.000,00	-	207.000,00	3 Rim	Rim	69.000,00	-	207.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					1.060.800,00					1.060.800,00	0,00
	[#] Belanja Penggandaan (fotocopy) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					910.800,00					910.800,00	0,00
	[-] Belanja Penggandaan (fotocopy)					910.800,00					910.800,00	0,00
	Penggandaan Spesifikasi : Belanja penggandaan untuk kertas ukuran A4,F4	3036 Lembar	Lembar	300,00	-	910.800,00	3036 Lembar	Lembar	300,00	-	910.800,00	0,00
	[#] Jilid Laporan Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					150.000,00					150.000,00	0,00
	[-] Jilid Laporan					150.000,00					150.000,00	0,00
	Jilid Laporan Spesifikasi : Jilid Laporan	6 Buah	Buah	25.000,00	-	150.000,00	6 Buah	Buah	25.000,00	-	150.000,00	0,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					43.792.950,00					23.500.200,00	-20.292.750,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					43.792.950,00					23.500.200,00	-20.292.750,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					43.792.950,00					23.500.200,00	-20.292.750,00
	[#] Belanja Perjalanan Dinas Biasa Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					3.590.200,00					3.590.200,00	0,00
	[-] Belanja Perjalanan Dinas Biasa					2.230.000,00					2.230.000,00	0,00
	Uang Penginapan Pejabat Eselon III / Golongan IV Tujuan/Dalam Provinsi Jambi Spesifikasi : Dalam Provinsi Jambi	2 Orang / Hari	Orang / Hari	605.000,00	-	1.210.000,00	2 Orang / Hari	Orang / Hari	605.000,00	-	1.210.000,00	0,00
	Uang Penginapan Pejabat Eselon IV / Golongan III Tujuan/Dalam Provinsi Jambi Spesifikasi : Dalam Provinsi Jambi	2 Orang / Hari	Orang / Hari	510.000,00	-	1.020.000,00	2 Orang / Hari	Orang / Hari	510.000,00	-	1.020.000,00	0,00
	[-] Biaya Transportasi					1.360.200,00					1.360.200,00	0,00
	Transportasi Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Transportasi Perjalanan Dinas Biasa Level 1	0.13602 Orang / PP	Rupiah	10.000.000,00	-	1.360.200,00	0.13602 Orang / PP	Rupiah	10.000.000,00	-	1.360.200,00	0,00
	[#] Belanja Perjalanan Dinas Biasa Sumber Dana : DBH SDA Kehutanan-Dana Reboisasi (DR)					3.480.000,00					0,00	-3.480.000,00
	[-] Biaya Penginapan					3.480.000,00					0,00	-3.480.000,00
	Uang Penginapan Pejabat Eselon IV / Golongan III Tujuan Provinsi Lampung Spesifikasi : Provinsi Lampung	6 Orang / Hari	Orang / Hari	580.000,00	-	3.480.000,00	0 Orang / Hari	Orang / Hari	580.000,00	-	0,00	-3.480.000,00
	[#] Belanja Perjalanan Dinas Biasa Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					2.960.000,00					2.960.000,00	0,00
	[-] uang harian perjalanan dinas					2.960.000,00					2.960.000,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Tujuan Provinsi Jambi Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Tujuan Provinsi Jambi	8 OH	Orang / Hari	370.000,00	-	2.960.000,00	8 OH	Orang / Hari	370.000,00	-	2.960.000,00	0,00
	[#] Monitoring dan Evaluasi RHL Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					16.950.000,00					16.950.000,00	0,00
	[-] Belanja Perjalanan Dinas					16.950.000,00					16.950.000,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota /Kabupaten di Provinsi Jambi Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota /Kabupaten Lebih Dari 8 (Delapan) Jam	113 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	16.950.000,00	113 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	16.950.000,00	0,00
	[#] Perjalanan Dinas Biasa Dalam Rangka Koordinasi dan Konsultasi dan Pembelajaran Pengembangan Bibit Alpokat Siger Mas Untuk Pembangunan Calon Kebun Sumber Benih (DBH-DR) Sumber Dana : DBH SDA Kehutanan-Dana Reboisasi (DR)					10.062.750,00					0,00	-10.062.750,00
	[-] Perjalanan Dinas Biasa ke Kabupaten Lampung Timur					4.362.750,00					0,00	-4.362.750,00
	Transportasi Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Transportasi Perjalanan Dinas Biasa Level 1	0.436275 Orang / PP	Rupiah	10.000.000,00	-	4.362.750,00	0 Orang / PP	Rupiah	10.000.000,00	-	0,00	-4.362.750,00
	[-] Uang Harian					5.700.000,00					0,00	-5.700.000,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Tujuan Provinsi Lampung Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Tujuan Provinsi Lampung	15 Orang / Hari	Orang / Hari	380.000,00	-	5.700.000,00	0 Orang / Hari	Orang / Hari	380.000,00	-	0,00	-5.700.000,00
	[#] Perjalanan Dinas Biasa dalam Rangka Monitoring, Pembinaan dan Pengawasan pelaksanaan Penanaman Bibit Tanaman Untuk Calon Kebun Sumber Benih (BDH-DR) Sumber Dana : DBH SDA Kehutanan-Dana Reboisasi (DR)					6.750.000,00					0,00	-6.750.000,00
	[-] Uang Harian					6.750.000,00					0,00	-6.750.000,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota /Kabupaten di Provinsi Jambi Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota /Kabupaten Lebih Dari 8 (Delapan) Jam	45 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	6.750.000,00	0 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	0,00	-6.750.000,00
5.1.02.05	Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat					21.600.000,00					0,00	-21.600.000,00

